
 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  31/01/2023   Página 1  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  31/01/2023 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en segunda convocatoria el 31 de enero de 2023, bajo la presidencia a distancia de la Sra. Alcaldesa, 
Dª MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Tenientes de Alcaldesa, D. JOSE 
ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ y D. FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y de los Concejales D. 
RUBÉN PEREZ CARVAJAL, Dª ANA HERICA RAMOS CAMPOS, D. JUAN ANTONIO CABELLO 
TORRES y D. JESÚS ALBA GUERRA. 

La asistencia a distancia de la Sra. Alcaldesa Dª Mª DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ se realiza mediante 
videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, de conformidad con el acuerdo adoptado 
por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y urgente celebrada el 
día 18 de mayo 2021. 

Excusan su asistencia las Concejalas Dª Mª DEL CARMEN COLLADO JIMENEZ y Dª ISABEL 
GALLARDO MÉRIDA.  

Asiste  la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA. 

   
SE ACUERDA: 

 
1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 17 DE 

ENERO DE 2023, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 20 DE 
ENERO DE 2023, LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 24 DE ENERO DE 2023, LA 
SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 26 DE ENERO DE 2023 Y DE 
LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 27 DE ENERO DE 2023.- 

2.- COMUNICACIONES.- 
Se da cuenta de la publicación en el BOJA de 25 de enero de 2023, de la siguiente disposición: 

• Resolución de 13 de enero de 2023, de la Secretaría General de Administración Local, por la 
que se da publicidad al Convenio Tipo a suscribir entre la Consejería de Justicia, Administración 
Local y Función Pública y los Ayuntamientos andaluces para la implantación de cep@l (Catálogo 
electrónico de procedimientos de la Administración Local). 

3.- PROPUESTA DE ACTUALIZACIÓN DE LA CUENTA CORRIENTE PARA ANTICIPOS DE 
CAJA FIJA DEL ÁREA DE ALCALDÍA-PRESIDENCIA (DEPARTAMENTO DE LA OAC.).- 

4.- DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA A INDUSTRIAS MOSSER 97, S.L., CORRESPONDIENTE AL 
CONTRATO DE 26.3 SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA PARQUES Y JARDINES PARA LA 
E.L.A. LA BARCA DE LA FLORIDA. LOTE 2.- 

5.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA 
PARA TESORERIA".- 

6.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA EL MANTENIMIENTO 
DE EXTINTORES SITUADOS EN LA OFICINA Y DELEGACIÓN DE TURISMO DE JEREZ".- 

7.- PROPUESTA DE AUTORIZACIÓN DE COMPATIBILIDAD PARA EL EJERCICIO DE 
ACTIVIDAD PÚBLICA SOLICITADA POR EMPLEADA MUNICIPAL (EMPLEADA 5078).- 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-9
9

/2
0

2
3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  31/01/2023   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

8.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE AL 
EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G2/2022 (ACCIÓN SOCIAL).- 

9.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A: 
"RENOVACIÓN DEL DOMINIO WEB HOMBRESIGUALDAD.COM  2023".- 

10.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A: 
"PAGO DE TASAS PARA LA PUBLICACIÓN DE ANUNCIOS EN EL BOLETIN OFICIAL DE 
LA JUNTA DE ANDALUCIA (B.O.J.A)".- 

11.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA 
POR EL ÁREA DE ALCADÍA-PRESIDENCIA (INFORMÁTICA).- 

12.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA 
POR EL ÁREA DE ECONOMÍA PRODUCTIVA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS 
(DEPORTES).- 

13.- AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO A: 
"LIQUIDACIÓN A SENDA POR FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES GUARDERÍA EL 
PAJE DE LA BARCA DE LA FLORIDA MES DE NOVIEMBRE 2022".- 

14.- AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO A: 
"LIQUIDACIÓN A SENDA POR FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES GUARDERÍA EL 
PAJE DE LA BARCA DE LA FLORIDA ADICIONAL MESES DE ENERO A MARZO 2021 Y 
NOV. 2022".- 

15.- AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO A: 
"LIQUIDACIÓN A SENDA POR FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES GUARDERÍA EL 
PAJE DE LA BARCA DE LA FLORIDA ADICIONAL MESES DE SEPTIEMBRE Y OCTUBRE 
2022".- 

16.- INDEMNIZACIONES POR RECLAMACIÓN PATRIMONIAL: EXPEDIENTE Nº 85/2014 
SEGÚN PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE 10/01/23. Nº 79/2021 SEGÚN PROPUESTA DE 
RESOLUCIÓN DE 10/01/23. Nº 83/2021 SEGÚN PROPUESTA DE RESOLUCIÓN DE 
10/01/23".- 

17.- AUTORIZACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO RELATIVO A: "PAGO DE LAS SIGUIENTES 
INDEMNIZACIONES POR R.P.: Nº 147/2021 DE ACUERDO CON LA PROPUESTA DE 
RESOLUCIÓN DE 12/01/2023. Nº 1/2022 DE ACUERDO CON LA PROPUESTA DE 
RESOLUCIÓN DE 21/12/2022. Nº 140/2021 DE ACUERDO CON LA PROPUESTA DE 
RESOLUCIÓN 03/01/2023".- 

18.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-
2023-23.- 

19.- AUTORIZACIÓN, COMPROMISO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-
2023-24.- 

20.- APROBACIÓN DEL PADRÓN FISCAL AÑO 2023 DE LA TASA POR LA UTILIZACIÓN DE 
PUESTOS EN MERCADOS DE ABASTOS Y PLAZO DE INGRESO EN PERIODO 
VOLUNTARIO.- 

21.- JUNTA DE COMPENSACIÓN DEL SECTOR 34 "LA NORIETA". RENOVACIÓN DE 
CARGOS.- 

 
 

 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-9
9

/2
0

2
3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  31/01/2023   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

 
A.U. 1º.- INTERPOSICIÓN DE  RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO CONTRA LA 

RESOLUCIÓN DE FECHA 29 DE DICIEMBRE DE 2022 DE LA SECRETARÍA GENERAL DE 
EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO DE LA CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y 
TRABAJO AUTÓNOMO DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA.- 

A.U. 2º.- CONVENIO DE PATROCINIO ENTRE SALUD & ME MENAJE Y HOGAR S. L. Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA ACTIVIDAD: ANIVERSARIO ZOO  
2023.- 

A.U. 3º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 
DOCUMENTO TÉCNICO DE "RENOVACIÓN DE REVESTIMIENTOS EN PISTAS DE 
PÁDEL EXISTENTES EN EL COMPLEJO DEPORTIVO DE LA GRANJA. ACTUACIÓN 
COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL 
MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".- 

A.U. 4º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "DOTACIÓN DE 
APARCAMIENTO EN SUPERFICIE ENTRE LAS CALLES J. IGNACIO PINEDA Y CAMARÓN 
DE LA ISLA, DE JEREZ DE LA FRONTERA", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.- 

A.U. 5º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD MERCANTIL MANUEL ALBA, 
S.A., DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON UN ÚNICO CRITERIO DE 
ADJUDICACIÓN, CARÁCTER ORDINARIO Y TRAMITACIÓN ANTICIPADA, DE LAS 
OBRAS DE "ADECUACIÓN DE PARCELA EN CALLE CASTILLO DE MEDINA EN JEREZ DE 
LA FRONTERA".- 

A.U. 6º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DE "EJECUCIÓN DE 
BOSQUE URBANO EN EL PARQUE DE LA CANALEJA DE JEREZ DE LA FRONTERA", 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA.- 

A.U. 7º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE LAS OBRAS CONTENIDAS EN EL 
PROYECTO TÉCNICO DE "MEJORA DE ACCESIBILIDAD PEATONAL EN EL ENTORNO 
DE LAS CALLES LARGA Y HONDA".- 

A.U. 8º.- ACEPTACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA, A LA ENTIDAD MERCANTIL 
INFRAESTRUCTURAS URBANAS Y MEDIOAMBIENTALES, S.L. DEL EXPEDIENTE DE 
CONTRATACIÓN, TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO SUMARIO, CON UN ÚNICO CRITERIO DE ADJUDICACIÓN, CARÁCTER 
ORDINARIO Y TRAMITACIÓN ANTICIPADA, DE LAS OBRAS DE "ADAPTACIÓN EN 
MATERIA DE ACCESIBILIDAD DEL CENTRO DE FORMACIÓN MUNICIPAL EL ZAGAL DE 
JEREZ DE LA FRONTERA. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO 
DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PLURIRREGIONAL 2014-2020.".- 

A.U. 9º.- APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA A ASTIGITANA EDUCASPORT, S.L., PARA EL 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-9
9

/2
0

2
3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  31/01/2023   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

"SERVICIO DE TALLERES EDUCATIVOS EN COLEGIOS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN 
PRIMARIA DE JEREZ DE LA FRONTERA EN HORARIO DE TARDE PARA EL CURSO 
ESCOLAR 2022-2023, LOTES (7)", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 
SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, CORRESPONDIENTE AL LOTE 2.- 

A.U. 10º.- APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE ACEPTACIÓN DE OFERTA, ACEPTACIÓN DE LA 
PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA A ASOCIACIÓN DE INTERVENCIÓN SOCIAL OSZAGALES, PARA 
EL "SERVICIO DE TALLERES EDUCATIVOS EN COLEGIOS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN 
PRIMARIA DE JEREZ DE LA FRONTERA EN HORARIO DE TARDE PARA EL CURSO 
ESCOLAR 2022-2023, LOTES (7)", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 
SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, CORRESPONDIENTE AL LOTE 4.- 

A.U. 11º.- APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE ACEPTACIÓN DE OFERTA, ACEPTACIÓN DE LA 
PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA A SENDA ANIMACIÓN SOCIOCULTURAL GESTIÓN DEL OCIO Y 
TIEMPO LIBRE S XXI, S.L., PARA EL "SERVICIO DE TALLERES EDUCATIVOS EN COLEGIOS 
PÚBLICOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE JEREZ DE LA FRONTERA EN HORARIO DE 
TARDE PARA EL CURSO ESCOLAR 2022-2023, LOTES (7)", MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, CORRESPONDIENTE 
AL LOTE 6.- 

A.U. 12º.- APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE 
DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA A ASTIGITANA EDUCASPORT, S.L., PARA EL 
"SERVICIO DE TALLERES EDUCATIVOS EN COLEGIOS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN 
PRIMARIA DE JEREZ DE LA FRONTERA EN HORARIO DE TARDE PARA EL CURSO 
ESCOLAR 2022-2023, LOTES (7)", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 
SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, CORRESPONDIENTE AL LOTE 3.- 

A.U. 13º.- APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE ACEPTACIÓN DE OFERTA, ACEPTACIÓN DE LA 
PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA A SENDA ANIMACIÓN SOCIOCULTURAL GESTIÓN DEL OCIO Y 
TIEMPO LIBRE S XXI, S.L., PARA EL "SERVICIO DE TALLERES EDUCATIVOS EN COLEGIOS 
PÚBLICOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE JEREZ DE LA FRONTERA EN HORARIO DE 
TARDE PARA EL CURSO ESCOLAR 2022-2023, LOTES (7)", MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, CORRESPONDIENTE 
AL LOTE 7.- 

A.U. 14º.- APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE ACEPTACIÓN DE OFERTA, ACEPTACIÓN DE LA 
PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA A ASOCIACIÓN DE INTERVENCIÓN SOCIAL OSZAGALES, PARA 
EL "SERVICIO DE TALLERES EDUCATIVOS EN COLEGIOS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN 
PRIMARIA DE JEREZ DE LA FRONTERA EN HORARIO DE TARDE PARA EL CURSO 
ESCOLAR 2022-2023, LOTES (7)", MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO 
SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, CORRESPONDIENTE AL LOTE 5.- 

A.U. 15º.- APROBACIÓN DE LA PROPUESTA DE ACEPTACIÓN DE OFERTA, ACEPTACIÓN DE LA 
PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA A SENDA ANIMACIÓN SOCIOCULTURAL GESTIÓN DEL OCIO Y 
TIEMPO LIBRE S XXI, S.L., PARA EL "SERVICIO DE TALLERES EDUCATIVOS EN COLEGIOS 
PÚBLICOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE JEREZ DE LA FRONTERA EN HORARIO DE 
TARDE PARA EL CURSO ESCOLAR 2022-2023, LOTES (7)", MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, CORRESPONDIENTE 
AL LOTE 1.- 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-9
9

/2
0

2
3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  31/01/2023   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 16º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y 
LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES DEL CENTRO MUNICIPAL DE PROTECCIÓN 
ANIMAL, Y CUIDADO Y ALIMENTACIÓN DE LOS ANIMALES ALBERGADOS EN EL 
MISMO, PROCEDENTES DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ, EN EL PERIODO 
CORRESPONDIENTE DEL 01 DE FEBRERO 2023 AL 31 DE MARZO 2023".- 

A.U. 17º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE MATERIAL DE 
LABORATORIO".- 

A.U. 18º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE REDACCIÓN 
DEL MODIFICADO DE PROYECTO, DIRECCIÓN DE OBRA Y COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE INSTALACIÓN DE 
CALEFACCIÓN Y AGUA CALIENTE SANITARIA CON GAS NATURAL EN PISCINA 
CUBIERTA, INSTALACIÓN DE DESHUMECTADORA Y MEJORA CON PANELES SOLARES 
DE APOYO EN PISCINA MANUEL MESTRE DE JEREZ DE LA FRONTERA.  ACTUACIÓN 
COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL 
MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020.".- 

A.U. 19º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DEL LOTE 2 DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN POR 
LOTES (3), DEL SISTEMA DE CONTRAINCENDIOS, SISTEMA DE VIGILANCIA POR 
CIRCUITO DE TELEVISIÓN (CCTV) Y SISTEMA DE ALARMA DE INTRUSIÓN PARA EL 
CENTRO DE INTERPRETACIÓN LOLA FLORES, ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL 
FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020, TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y CARÁCTER ORDINARIO.- 

A.U. 20º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL SERVICIO PARA EL ACTO DE 
RECONOCIMIENTO "JEREZ, CIUDAD POR EL COMERCIO  JUSTO".- 

A.U. 21º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE COMBUSTIBLES Y 
CARBURANTES PARA CALDERAS DE CALEFACCIÓN EN CENTROS EDUCATIVOS".- 

A.U. 22º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE MATERIAL DE 
OFICINA".- 

A.U. 23º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE PIEZAS DE REPUESTO 
DE PEQUEÑA MAQUINARIA DEL DEPARTAMENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS".- 

A.U. 24º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA 
LOS ANIMALES DEL PARQUE ZOOLÓGICO".- 

A.U. 25º.- PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN Y REQUERIMIENTO DE DOCUMENTACIÓN 
COMPLEMENTARIA AL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE "SUMINISTRO EN 
RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO NO FINANCIERO Y EL SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS ELÉCTRICOS Y REMOLQUES PARA EL PARQUE 
ZOOLÓGICO Y JARDÍN BOTÁNICO "ALBERTO DURÁN" DEL AYUNTAMIENTO DE 
JEREZ", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y 
CARÁCTER ORDINARIO.- 

A.U. 26º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE 
MEJORA DE ACCESIBILIDAD PEATONAL EN EL ENTORNO DE LAS CALLES LARGA Y 
HONDA".- 

A.U. 27º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DEL LOTE 1 DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN POR 
LOTES (3), DEL SISTEMA DE CONTRAINCENDIOS, SISTEMA DE VIGILANCIA POR 
CIRCUITO DE TELEVISIÓN (CCTV) Y SISTEMA DE ALARMA DE INTRUSIÓN PARA EL 
CENTRO DE INTERPRETACIÓN LOLA FLORES, ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL 
FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-9
9

/2
0

2
3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  31/01/2023   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020, TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y CARÁCTER ORDINARIO.- 

A.U. 28º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE RECOGIDA DE 
ANIMALES ABANDONADOS Y/O PERDIDOS, RETIRADA, TRANSPORTE Y CUSTODIA Y 
RETIRADA DE CADÁVERES DE ANIMALES, EN EL ÁMBITO PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE 
JEREZ DE LA FRONTERA, EN EL PERIODO CORRESPONDIENTE DEL 01 DE FEBRERO DE 
2023 AL 31 DE MARZO 2023".- 

A.U. 29º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DEL LOTE 3 DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN POR 
LOTES (3), DEL SISTEMA DE CONTRAINCENDIOS, SISTEMA DE VIGILANCIA POR 
CIRCUITO DE TELEVISIÓN (CCTV) Y SISTEMA DE ALARMA DE INTRUSIÓN PARA EL 
CENTRO DE INTERPRETACIÓN LOLA FLORES, ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL 
FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA 
OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020, TRAMITADO MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y CARÁCTER ORDINARIO.- 

A.U. 30º.- RENTA A APLICAR AL CONTRATO DE ARRENDAMIENTO DE LOCAL MUNICIPAL DE 
CARÁCTER PATRIMONIAL, SITO EN PLAZA ROMERO MARTÍNEZ NÚM.1, CON 
DESTINO A LA EXPLOTACIÓN DE BAR-CAFETERÍA.- 

A.U. 31º.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA EXTINCIÓN DE LAS CONCESIONES 
ADMINISTRATIVAS DEL USO PRIVATIVO DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL PARA LA 
INSTALACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE LAS VALLAS PUBLICITARIAS NÚMS. 13 (AVDA. 
ESCANDINAVIA, 1ª ROTONDA), 15 Y 17 (AVDA. ESCANDINAVIA, ENTRE 1ª Y 2ª 
ROTONDA).- 

A.U. 32º.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA 
DEL USO PRIVATIVO DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL PARA LA INSTALACIÓN Y 
EXPLOTACIÓN DE LA VALLA PUBLICITARIA N.º  6, EN CTRA. CIRCUNVALACIÓN 
(JUNTO A ÁREA SUR).- 

A.U. 33º.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA EXTINCIÓN DE LAS CONCESIONES 
ADMINISTRATIVAS DEL USO PRIVATIVO DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL PARA LA 
INSTALACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE LAS VALLAS PUBLICITARIAS NÚMS. 5 Y 7, EN 
CTRA. CIRCUNVALACIÓN JUNTO A ÁREA SUR.- 

A.U. 34º.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA EXTINCIÓN DE LAS CONCESIONES 
ADMINISTRATIVAS DEL USO PRIVATIVO DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL PARA LA 
INSTALACIÓN Y EXPLOTACIÓN DE LAS VALLAS PUBLICITARIAS NÚMS. 4 (CTRA. 
CIRCUNVALACIÓN), 8, 9, 10, 11 Y 12 (ROTONDA CTRA. DEL CALVARIO) Y 25 (FINAL 
AVDA. ESCANDINAVIA JUNTO A ÚLTIMA ROTONDA.).- 

A.U. 35º.- APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA 
DEL USO PRIVATIVO DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL PARA LA INSTALACIÓN Y 
EXPLOTACIÓN DE LA VALLA PUBLICITARIA N.º 23, SITA EN AVDA. DE ESCANDINAVIA, 
ENTRE 2ª Y 3ª ROTONDA.- 

A.U. 36º.- ACORDAR LA FINALIZACIÓN DE SITUACIÓN DE SERVICIOS ESPECIALES, 
REINCORPORACIÓN A SU PUESTO DE TRABAJO Y ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN 
COMISIÓN DE SERVICIOS AL TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO 00233 
(ANTES 190567).- 

A.U. 37º.- ADSCRIPCIÓN TEMPORAL EN COMISIÓN DE SERVICIOS DEL EMPLEADO/A MUNICIPAL 
CON CÓDIGO  7109 AL PUESTO VACANTE DE JEFATURA DE DEPARTAMENTO DE 
CARTOGRAFÍA JD074.- 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-9
9

/2
0

2
3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  31/01/2023   Página 7  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 38º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIO INTERINO DE PROGRAMA DEL PLAN 
COMPLEMENTARIO COVID-19 DE MEDIDAS DE FOMENTO DE EMPLEO A NIVEL 
LOCAL.- 

A.U. 39º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIA INTERINA EN LA PLAZA DE PSICOLOGA DEL 
PROGRAMA DE APOYO A LA ATENCIÓN SOCIAL Y PSICOLÓGICA A MUJERES Y/O 
MENORES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA MACHISTA AJUSTADOS A LOS EJES Y MEDIDAS 
DEL PACTO DE ESTADO.- 

A.U. 40º.- PROPUESTA DE DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE 
FUNCIONARIO LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (3091).- 

A.U. 41º.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE AL 
EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G2/2022 (ACCIÓN SOCIAL).- 

A.U. 42º.- APROBACIÓN DE GASTOS DE DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA FORMULADA 
POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE  ORDENACION DEL TERRITORIO, 
INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO SOSTENIBLE (MEDIO AMBIENTE). 

A.U. 43º.- RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS EXPEDIENTE REC 2023-001.- 
A.U. 44º.- APROBACIÓN, DISPOSICIÓN Y RECONOCIMIENTO DE LA OBLIGACIÓN DEL GASTO 

RELATIVO A "SEGURO DE VOLUNTARIOS DE PROTECCIÓN CIVIL".- 
A.U. 45º.- AUTORIZACIÓN Y DISPOSICIÓN DEL GASTO RELATIVO BANDA MUNICIPAL DE 

MÚSICA. DERECHOS DE AUTOR.- 
A.U. 46º.- ACUERDO FECHAS CARNAVAL DE JEREZ 2023 Y DECLARACION DE ACTOS DE 

ESPECIAL PROYECCIÓN CULTURAL DE LAS ACTIVIDADES QUE CONFORMAN SU 
PROGRAMACIÓN.- 

A.U. 47º.- APROBACIÓN DE PROYECTO MUNICIPAL DE DEMOLICIÓN PARCIAL, 
RECONSTRUCCIÓN DE NUEVA PLANTA Y AMPLIACIÓN DE EDIFICIO PARA USOS 
MÚLTIPLES ADMINISTRATIVOS EN CALLE SANTA MARÍA DEL PINO Nº 27. 
GUADALCACIN.- 

A.U. 48º.- LICENCIA DE LEGALIZACIÓN Y TERMINACIÓN DE OBRAS DE REFORMA  EN VIVIENDA 
EXISTENTE Y DEMOLICIÓN PARCIAL DE ALMACÉN EN EL PATIO TRASERO, APERTURA 
DE HUECOS EN FACHADA Y CONSTRUCCIÓN DE MUROS DE FABRICA ENTRE 
MEDIANERAS Y PRETILES EN LA CUBIERTA EN CALLE MARIA NICOLASA 16.- 

A.U. 49º.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA EN 
URB. MONTECASTILLO,  MANZANA 10, PARCELA 10.- 

A.U. 50º.- LICENCIA DE DEMOLICIÓN DE CASA LA PALOMA SITUADA EN FINCA EL MAJUELO, 
CRTA A-2000. JEREZ - TREBUJENA, KM 4,5.- 

A.U. 51º.- DENEGACIÓN DE LA LICENCIA DE LEGALIZACIÓN DE CAMBIO DE USO COMERCIAL 
A VIVIENDA EN CALLE CABALLEROS Nº 37.- 

A.U. 52º.- APROBACIÓN PROYECTO DE RENOVACIÓN DE REDES DE ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO EN CALLES FLECHA Y GUÍA, TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DE LA 
FRONTERA.- 

A.U. 53º.- REVISIÓN DE CATALOGACIÓN "CONSERVACIÓN CAUTELAR" DE LA FINCA SITA EN 
CALLE COTOFRE, Nº 8.- 

 
 
 
 
 

0
3

/0
2

/2
0

2
3

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-9
9

/2
0

2
3

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




